
Contacto

Teléfono 917017085
Fax 915230166
Correo Electrónico junta.contratacion@mecd.es

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017C1001004
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-12-2017
a las 12:53 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría de Estado de Cultura
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rW5THybuDWwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición del Archivo Conde Manila, con destino al Instituto del Patrimonio
Cultural de España.

Valor estimado del contrato 160.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 160.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 160.000 EUR.

Clasificación CPV
92311000 - Obras de arte.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato "Adquisición del Archivo Conde Manila, con destino al Instituto del Patrimonio Cultural de
España"

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE DE RODA-CLAVERÍA CASSINELLO
NIF 50018071V
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rW5THybuDWwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida del General Perón, 38 - 8ª planta
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 160.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 160.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Considerando que se ha acreditado documentalmente por el adjudicatario el cumplimiento de los requisitos
establecidos en el 151.2 del TRLCSP, así como los previstos en el artículo 15 del Real Decreto 1098/2001, de 12 de
octubre, por el que se aprueba el Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.
Fecha del Acuerdo 28/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo en los términos y dentro de los plazos establecidos
en el artículo 156.3 del TRLCSP.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Código de Motivo Proveedor único por razones artísticas

Descripción El contrato se adjudicará mediante procedimiento negociado sin publicidad previsto en el artículo 173
letra a) del TRLCSP. La concurrencia de la circunstancia mencionada en el párrafo anterior justifica que en la
tramitación del expediente de contratación únicamente se solicite presupuesto a aquella persona, natural o jurídica,
que esté capacitada para la completa ejecución del suministro objeto del contrato.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IR0cVbg9HesQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IR0cVbg9HesQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/12/2017

ID 0000002767616 |  2017-610953 | vie, 01 dic 2017 12:53:55:946 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146499888717802381485129449654588052793 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


